Số 1597, đường Phạm Văn Thuận, P. Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: 0251.3822297 - Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SKHCN-CĐS
V/v triển khai sổ tay hướng dẫn Luật Công

nghiệp công nghệ số

    Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2026

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các xã, phường;
- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh.

Sở Khoa học và Công nghệ nhận được Công văn số 15/CNCNTT-CS ngày
06/01/2026 của Cục Công nghiệp Công nghệ thông tin – Bộ Khoa học và Công
nghệ về việc gửi Sổ tay hướng dẫn Luật Công nghiệp công nghệ số. Căn cứ nội
dung văn bản, Luật Công nghiệp công nghệ số đã được Quốc hội Khóa XV thông
qua tại Kỳ họp thứ 9 và chính thức có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2026. Nhằm
triển khai Kế hoạch thi hành Luật theo Quyết định số 1946/QĐ-TTg của Thủ tướng
Chính phủ, Sở Khoa học và Công nghệ triển khai đến các đơn vị nội dung Sổ tay
hướng dẫn để tham khảo và nắm bắt kịp thời các quy định pháp luật bằng cách quét
mã QR được đính kèm dưới đây để tải về bản điện tử. Qua đó, đề nghị các đơn vị
chủ động khai thác tài liệu phục vụ công tác tổ chức thi hành Luật, đảm bảo tính
thống nhất và hiệu quả trong hoạt động chuyên môn tại địa phương và lĩnh vực
quản lý.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề cần trao đổi, đề nghị quý đơn vị
thông tin về Sở Khoa học và Công nghệ để cùng phối hợp xử lý./.

 Mã QR tải tài liệu

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Ban Giám đốc;
- Lưu: VT, CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T09:24:13+0700
	Đồng Nai
	Nguyễn Huy Hoàng<hoangnh.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-13T09:40:01+0700
	Nguyễn Minh Quang

		2026-01-13T11:28:30+0700

		2026-01-13T11:28:30+0700

		2026-01-13T11:28:30+0700

		2026-01-13T11:28:30+0700